
Spis. znak: ORG 1.2 
Skart. zn.: A/10 

 

1 
 

 Zpráva ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice                        

Finanční výbor byl usnesením zastupitelstva obce ze dne 5. 9. 2019 pověřen 

kontrolou hospodaření s majetkem a finančními prostředky za 2. čtvrtletí roku 2019 

 

Schválený program kontroly:   

1. Pokladna 

2. Bankovní účty a doklady, rozpočtová opatření 

3. Dotace  

 
1. Byla provedena kontrola pokladních dokladů za měsíce duben až červen 2019 a jejich 

zápis v pokladní knize. Dále byla zkontrolována hotovost v příruční pokladně. 
Nebyly zjištěny žádné nedostatky, hotovost souhlasila se zůstatkem v pokladní knize.  

 
2. Byla provedena kontrola účetních dokladů za 2. čtvrtletí 2019.  

Konečný zůstatek k 30. 6. 2019 na běžném účtu u KB činil 532.543,54 Kč a na účtu ČNB 
(dotace) 227.830,50 Kč. 
Během prvního pololetí byla provedena dvě rozpočtová opatření ve výši 644.248,09 Kč 
na straně příjmů a výdajů. 
Ve druhém čtvrtletí byla největším výdajem platba za pozemky pro severní alej ve výši 
188.900, Kč a výdaje spojené s těžbou dřeva (kůrovec, polomy) ve výši 107.798, Kč.  
Dále byly uhrazeny např. faktury za projekt na odbahnění rybníka (39.000 Kč), opravy 
střech na obecním úřadě a kapličce ve Vlasenici (26.858 Kč) a vymalování kuželny 
(10.261 Kč). 
Při kontrole nebyly v účtování dokladů zjištěny žádné nedostatky.  

 
3. V kontrolovaném čtvrtletí byla na účet obce připsána pouze dotace na volby do 

Evropského parlamentu ve výši 29.000,- Kč, nevyužité prostředky (17.994,- Kč) byly 
v termínu vráceny. 
Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

 
      

Ve Vlasenici dne 6. 9. 2019 
                    
předseda finančního výboru Ladislav Jakoubek             …………………………………………………….. 
         
členka finančního výboru Jana Juračková                        ………………………………………………………. 
 
členka finančního výboru Milena Kosová                     ……………………………………………………….. 


